Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019 № 1559
г.Чудово

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение экономического
развития Чудовского
муниципального района
на 2018-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную программу  «Обеспечение  экономического
развития Чудовского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержден-
ную  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 29 декабря 2017 года № 1828, (далее - муниципальная программа), следу-
ющие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. изложить пункт 7 в следующей редакции:
«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования
бюджет
муници-
пального
района

област-
ной

бюджет

федераль-
ный

бюджет

бюджет
города
Чудово

другие
вне-

бюджет-
ные источ-

ники

всего

2018 60,0 280,02 937,4 1277,42
2019 110,0 110,0
2020 166,25 166,25

ВСЕГО 336,25 280,02 937,4 1553,67»;

ло-3
№ 1563-п

1.1.2. изложить раздел IV в следующей редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реализа-

ции

Целевой
по-

казатель
(номер

целевого
показате-

ля из
паспорта
муници-
пальной

программ
ы)

Источ-
ник

финан-
сирова-

ния

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства в Чудовском муниципальном районе

1.1 Реализация ме-
роприятий
подпрограммы
«Развитие
малого и
среднего
предпри-
нимательства в
Чудовском му-
ниципальном
районе»

коми-
тет

2018-
2020
годы

1.1, 1.2,
1.3, 1.4

бюдже
т му-
ници-
паль-
ного
района

20,0 100,0 100,0

2 Задача 2. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании
Грузинское сельское поселение

2.1 Реализация ме-
роприятий
подпрограммы
«Развитие
малого и
среднего
предпри-
нимательства в
монопрофиль-
ном       му-
ниципальном
образовании
Грузинское
сельское посе-
ление»

коми-
тет

2018-
2020
годы

2.1, 2.2,
2.3, 2.4,
2.5, 2.6

бюдже
т му-
ници-
паль-
ного
района

30,0 0,0 50,0

област-
ной
бюдже
т

280,02

фе-
дераль-
ный
бюдже
т

937,4

итого 1247,42 0,0 50,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 Задача 3. Создание благоприятных условий для развития торговли в Чудовском
муниципальном районе

3.1 Реализация ме-
роприятий
подпрограммы
«Развитие
торговли в Чу-
довском му-
ниципальном
районе»

коми-
тет

2018-
2020
годы

3.1, 3.2,
3.3, 3.4,

3.5

бюдже
т му-
ници-
паль-
ного
района

10,0 10,0 16,25»;

1.2. в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в
Чудовском  муниципальном  районе»  муниципальной  программы  (далее  –
подпрограмма):

1.2.1. изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования
бюджет
муници-
пального
района

област-
ной

бюджет

федераль-
ный

бюджет

бюджет
г.Чудово

другие
вне-

бюджет-
ные сред-

ства

всего

2018 20,0 20,0
2019 100,0 100,0
2020 100,0 100,0
ВСЕГО 220,0 220,0»;

1.2.2. изложить пункт 1.5 мероприятий подпрограммы в следующей ре-
дакции:
№
п/п

Наименование
мероприятия

Со-
испол-
нитель

ме-
ропри-
ятия

Срок
реали-
зации

Номер
целе-
вого
по-

казате-
ля из

паспор
та

подпро
грамм

ы

Источ-
ник

финан-
сирова-

ния

Объем финансирова-
ния по годам

(тыс.руб.)

2018 2019 2020

Формирование благоприятного общественного климата для развития предпри-
нимательства

1.5 Организация и проведе-
ние конкурсов и презен-
таций для субъектов
малого и среднего
предпринимательства
муниципального района,
в том числе ежегодного
районного конкурса на
звание «Предпри-
ниматель года»

коми-
тет

2018-
2020
годы

1.3 бюдже
т му-
ници-
паль-
ного
района

0,0 100,0 100,0»;

3

1.3. в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в
монопрофильном  муниципальном  образовании  Грузинское  сельское  поселе-
ние» муниципальной программы (далее – подпрограмма):

1.3.1. изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализа-

ции (тыс.руб.):

Год Источник финансирования
бюджет
муници-
пального
района

област-
ной

бюджет

федераль-
ный

бюджет

бюджет
г.Чудово

другие
вне-

бюджет
ные

сред-
ства

всего

2018 30,0 280,02 937,4 1247,42
2019 0,0 0,0
2020 50,0 50,0
ВСЕГО 80,0 280,02 937,4 1297,42»;

1.3.2. изложить пункт 1.2 Мероприятий подпрограммы в следующей ре-
дакции:

№
п/п

Наименование мероприя-
тия

Со-
испол-
нитель

ме-
ропри-

ятия

Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой
по-

казатель
(номер

целевого
по-

казателя
из

паспорт
а

подпрог
раммы)

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-
сиро-
вания

Объем финансирова-
ния по годам

(тыс.руб.)
2018 2019 2020

1.2 Поддержка субъектов
малого и среднего
предпринимательства в
рамках реализации регио-
нального проекта «Аксе-
лерация субъектов малого
и среднего предпри-
нимательства»

коми-
тет

2018-
2020
годы

1.1, 1.4,
1.6

бюдж
ет му-
ници-
паль-
ного
райо-
на

- 0,0 50,0»;

1.4.  в  подпрограмме  «Развитие  торговли  в  Чудовском  муниципальном
районе» муниципальной программы (далее – подпрограмма):

1.4.1. изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.руб.):
Год Источник финансирования

бюджет
муници-
пального
района

областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

бюджет
г.Чудово

другие
вне-

бюджет-
ные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2018 10,00 10,00

4

1 2 3 4 5 6 7
2019 10,00 10,00
2020 16,25 16,25
ВСЕГО 36,25 36,25»;

1.4.2. изложить пункт 3.2 Мероприятий подпрограммы в следующей ре-
дакции:

№
п/п

Наименование мероприятия Со-
испол-
нитель

ме-
ропри-

ятия

Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой
по-

казатель
(номер

целевого
по-

казателя
из

паспорт
а

подпрог
раммы)

Ис-
точ-
ник
фи-
нан-
сиро-
вания

Объем финансирова-
ния по годам

(тыс.руб.)
2018 2019 2020

3.2 Организация и проведение
выставок, ярмарок и иных
мероприятий в целях
стимулирования деловой
активности хозяйствующих
субъектов, осу-
ществляющих торговую де-
ятельность, и обеспечение
взаимодействия хозяйству-
ющих субъектов, осу-
ществляющих торговую де-
ятельность, и хозяйству-
ющих субъектов, осу-
ществляющих поставки то-
варов

отдел 2018-
2020
годы

1.1, 1.2,
1.3, 1.4

- 10,0 10,0 16,25».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

5